2025年 12月 26日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

JICA「中小企業・SDGsビジネス支援事業」採択に関するお知らせ

当社が提案した「産業用太陽光発電設備向けリパワリング EPC ニーズ確認調査」が、独立行政法人国

際協力機構（本部：東京都千代田区、理事長：田中 明彦）の 2025 年度「中小企業・SDGs ビジネス支援

事業（JICA Biz）」に 2025年 12月 19日付にて採択されたことを下記の通りお知らせいたします。

本調査採択に伴い、当社は関係機関や専門家の支援、助言などを受けながら、産業用太陽光発電設備

向けリパワリング EPC（※１）を活用し、タイ国における再生可能エネルギーの拡大目標の貢献を目指

します。

（※１）太陽光発電でのリパワリングとは、経年劣化に伴う太陽光発電設備の一部を新しい機器に交換する等

により発電量を回復させる補修方法です。リパワリングにおいて、当社は EPC と呼ばれる設計

(Engineering)、資材調達（Procurement）、建設（Construction）を一貫通貫で行います。リパワリ

ング EPCにより、発電量の増加、故障（発電停止）リスクの低減、廃棄物の削減、盗難リスク抑制、

保守費用の節約などの実現が見込まれます。

記

１．案件名 産業用太陽光発電設備向けリパワリング EPCニーズ確認調査

２．英文案件名 SDGs Business Needs Confirmation Survey for Repowering

EPC of Industrial Photovoltaic Power Plant

３．対象国 タイ国

４．提案事業の概要 当社の産業用太陽光発電のリパワリング EPC（改修工事）サー

ビスでタイ国に進出・展開し、同国の再生可能エネルギーの

拡大目標に貢献するためのニーズ確認調査を行う。本調査で

はリパワリング EPC 市場規模、資材調達、法制度、競合企業

等の調査を行うと共に、現地でのビジネス展開のための代理

店候補の発掘と絞り込みなどを行う。

５．関連する SDGsビジネス

の目標

目標４  質の高い教育をみんなに

目標７  エネルギーをみんなにそしてクリーンに

目標１２ つくる責任つかう責任

６．連携する地域金融機関 株式会社名古屋銀行

以 上